
54

Od pradávných dob platilo, že ten, 
kdo žil na Blpu, se naučil zabíjet draky 
– závisel na tom jeho život. Výcvik 
drakobijců představoval každodenní 
součást života Vikingů a podstupovaly 
ho už malé děti.

Vše začalo před dávnými dobami,  
za časů Velkého Smolaře Borka. Jeho 
život začali sužovat draci, pro které byl 
ostrov také domovem. Často se k němu 
přikradli a vzali mu jídlo, zničili úrodu, 
nebo mu dokonce zapálili chalupu.

A tak Bork sepsal Lexikon draků, 
který se měl předávat z generace 
na generaci, aby všichni potomci 
věděli, s jakými příšerami mají tu 
čest. V průběhu let provedli Vikingové 
v knize řadu úprav, až všichni nakonec 
začali draky nenávidět!

V tomto dokonalém průvodci budeš moci trávit čas 
s tvými oblíbenými Blpany a draky. Také prožiješ vítězství 
i prohry, které život Vikingů na ostrově přináší.

Vítej na Blpu!

Škyťák

Astrid

Snoplivec
Rybinoha

Rafana

Ťafan

Vikingové, jak jsme  

je poprvé poznali!


